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derover. Der er ingen Konkurrence paa Esbjerg 
det er Ulykken. Der er et Selskab, som raader 
for hele Farten; hvorledes det har beregnet sine 
Frugter, og om de ere overdrevent høie eller ei, 
skal jeg ikke dømme om i Øieblikket, men Resul- 
tatet er, som det ærede Medlem har anført, at 
Overferfelen er i W Grad bebyrdet for de Paa- 
gjældende, det er sikkert. Jeg tror nok, at der 
maaske kunde tilveiebringes nogen Lettelse for Af- 
senderne ved at siniplisicere Forholdet med Kom- 
missionærer og Mellemmæiid. som jo trænge sig 
ind over alt. Det er jo en almindelig Bebyv 
delfe for Producenter og Konsumenter i, vor Tid, 
at der mellem dem trænger sig en Masse Silden- 
nesker ind, der allesammen ville have deres For- 
tjeneste af Foretagendet, og som fordyre det, der 
skal bruges, for Konsumenterne og forringe Be- 
talingen for Producenterne Det er Tilfældet 
baade hos os og maaske endnu mere i England 
i dette Forhold, og det er meget vanskeligt for 
Regjeringen at blande sig ind deri. Imidlertid 
er Sagen as allerstørste Vigtighed, og det ærede 
Medlem kan være overbevist om, at jeg just ikke 
er meget lykkelig stillet i dette Forhold, da jeg 
selv er Iyde, og Folk forlange, at jeg slal vide, 
hvad der skal gjøres for Jyderne i den Henseende. 
Sagen selv frembyder imidlertid de største Van- 
skeligheder, og jeg har ikke hidtil turdet hengive 
mig til den Antagelse, at man vilde finde det 
hercsigtsniæssigt, at Regeringensatte Skibe iGang 
mellem Esbjerg og England. Vilde man det, ja 
saa var Spørgsmaalet løst. Det hjælper iike at 
henvise til, at et Selskab i England har været 
villigt til at sætte Skibe iFragtfart; thi det var 
paa den Betingelse, at Posten skulde oversøres 
med dem, og at Staten skulde give en stor Sub-  
vention for at overføre Posten, og dette turde vi! 
ikke gaa ind paa. 홢- Det ærede Medlem vilde 
ikie tildele Regjeringen nogen Anerkjendelse foidij 
den nu var fremkommet med det foreliggende 
Forslag; der havde jo været Anledning til a t  
fremkomme med det tidligere. Tidligere har der 
imidlertid ikke været Anledning til at tro, at det 
vilde være muligt at gjennemføre et Forslag 
af den Betydning; ialtfald har Regjeringen ikke 
troet det for nogle Aar siden, og efter at vi vare 
komne nærmere til det Tidspunkt, da man agtede 
at erhverve de sjællaiidske Baner for Staten, har 
der jo været Grund til at opsætte Fremscettelsen 
af dette Lovforslag, indtil dette var sket. Regje- 
ringen har valgt det første efter dens Mening 
heldige Tidspunkt, der har srembudt sig, til at 
forelcrgge Foislaget. Jeg har aldrig tænkt paa, 
som det ærede Medlem mente, at denne Sag 
skulde føres igjennem Thinget uden Overveielse. 
Det staar selvfølgelig Thinget frit for, uden at 
Regjeringen har nogen Indflydelse derpaa, at 
give Sagen en saa nøiagtig Undersøgelse, som 

det vil; men jeg vil ønske, at denne Undersøgelse 
ikke bliver saa grundig, at der ikke kommer Noget 
ud af Forslaget i denne Samling. 

Taaber :  Naar den meget ærede Minister 
har bemærket, at der ikke-ved Anlæg af en Damp- 
fcergeforbiiidelse mellem Halskov og Knudshoved 
vilde kunne opnaaes et Gode, som svarede til de 
forøgede Bekostningerz fristes jeg til at spørge 
den meget ærede Minister, om han da ikke an- 
tager, at det inden ret lang Tid vil blive nød- 
vendigt for Negjeringen -at komme med Forslag 
om Foranstaltninger til en bedre Vinterforbindelse 
mellem Sjcelland og Fyn. Er dette nemlig Tilfæl- 
det, forekommer det mig naturligt, at man tager 
dette Spørgsmaal op sammen med det her fore- 
liggende, for at se, om der ikke ved en Forbin- 
delse af disse to Opgaver vilde kunne opnaaes et 
billigere Anlæg, end der kan opnaaer» naar man 
tager dem hver for sig. Det er en lignende 
Betragtning, som det ærede Medlem for Veile 
Amts 2den Valgkreds (Berg) gjorde gjældende 
paa et andet Omraade, nemlig den, at denne 
Sag er saa stor og omfattende, at man maa tage 
andre Spørgmaal, som staa i indirekte Forbindelse 
dermed, under Overveielse sammen med den. Den 
hoitcerede Minister yttrede senere Noget, som i 
Virkeligheden bestyrker, hvad jeg her har sagt, idet 
han yttrede, at han ansaa det kun for nødvendigt 
at anlcegge en Jernbane til Sydspidsen af Llliass 
nede; men da Landsthinget yttrede Ønske om, at 
der tillige i Loven blev optaget en Bestemmelse 
om Anlæg af en Da1nvsærgeforbitidelse, sandt 
Ministeren ikke Noget at indvende derimod, idet 
dette jo var en Foranstaltning, som ganske sikkert 
vilde komme inden ret lang Tid. Jeg vil haabe, 
at den hoitcerede Minister overfor Folkethingetz 
dersom Foltethinget ønsker det Samme, som jeg 
har fremhævet, vil vise en lignende Jmvdekommen 
som overfor Landsthinget. Det vil ikke vcere 
nødvendigt paa nogen«Maade for Øieblikket at 
foretage alle de Foranstaltninger, som denne kom- 
binerede Plan vil medføre. Man vil kunne ind- 
fkrænke dem ganske betydeligt for Øieblikket. Naar 
man blot har lagt Planen i sin Helhed- maa 
man være istand til at sige: Disse Foranstalt- 
ninger ere de mest paatrcengende for Dampfærge- 
forbindelseiy de andre kunne udsætte-3 i nogen 
Tid. Det vil være ticermere at tage under Over- 
veielse under senere Frnantsloves Behandling, 
naar de Foranstaltninger ville vcere at træffe, som 
ikke strax ville blive udfritte. 홢홢홢- Der var et Punkt, 
hvor jeg tror, at den hoitoerede Minister har mis- 
forstaaet mig. Han troede, at jeg havde avket 
over, at man vilde anlcegge en Dampfeerge over 
Oddesund. Jeg rettede imidlertid ikke nogen 
Anke derimod; men jeg fremhævede, at Regjeriris 


